ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số: 27/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày  22  tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức thực hiện kê khai, công khai

tài sản, thu nhập năm 2023

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 1071/TTT-NV3 ngày

09/11/2023 về việc hướng dẫn, đôn đốc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập

năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả tổ chức thực hiện kê khai, công

khai tài sản, thu nhập năm 2023, như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện

việc kê khai tài sản, thu nhập

UBND huyện đã ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện việc kê

khai tài sản, thu nhập trên địa bàn huyện trong năm 2023, cụ thể: Công văn số

2621/UBND ngày 17/11/2023 về việc rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ kê

khai tài sản thu nhập năm 2023; Công văn số 2705/UBND ngày 29/11/2023 về

việc hướng dẫn tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023; Quyết định

số 3508/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công

chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023; Kế hoạch số

191/KH-UBND ngày 05/12/2023 về triển khai công tác tổ chức thực hiện kê khai,

công khai tài sản, thu nhập năm 2023.

2. Kết quả thực hiện việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản năm

2023

2.1. Việc xây dựng kế hoạch, lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai

Trên cơ sở hướng dẫn của Thanh tra tỉnh, UBND huyện đã tổ chức triển khai

thực hiện và yêu cầu các cơ quan, đơn vị rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ

kê khai tài sản thu nhập năm 2023 và ban hành Quyết định số 3508/QĐ-UBND

ngày 05/12/2023 về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức, viên chức có

nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023; Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày

05/12/2023 về triển khai công tác tổ chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu

nhập năm 2023.

Theo danh sách phê duyệt có 279 người thuộc đối tượng kê khai tài sản, thu

nhập năm 2023.

1.2. Kết quả kê khai của cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện kê khai

- Tổng số đối tượng phải kê khai: 279 người.

- Tổng số người đã kê khai: 278 người (có danh sách kèm theo).

- Tổng số người chưa kê khai: 01 người; lý do đau ốm nặng, dài ngày (có

danh sách kèm theo).

2

2.3. Kết quả công khai bản kê khai theo quy định

Căn cứ Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 05/12/2023 của UBND huyện về

triển khai công tác tổ chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm

2023, UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện công khai bản kê

khai đảm bảo đúng quy định; cụ thể: Công khai bản kê khai tại cuộc họp có

252/278 trường hợp, công khai bản kê khai bằng hình thức niêm yết 26/278 trường

hợp.

2.4. Kết quả công tác kiểm tra, xác minh tài sản, thu nhập (không thuộc

thuộc thẩm quyền UBND huyện).

2.5. Việc xử lý vi phạm các quy định về kê khai, kiểm soát việc kê khai tài

sản (không có).

3. Nhận xét, đánh giá

2.1. Kết quả đạt được

UBND huyện đã kịp thời chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương trong

việc triển khai và tổ chức thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023

đảm bảo theo quy định. Cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện kê khai tài sản,

thu nhập thực hiện nghiêm túc và đầy đủ việc công khai bản kê khai tài sản, thu

nhập đúng thời gian quy định.

3.2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

Các cơ quan, đơn vị và địa phương còn lúng túng trong việc xác định những

người thuộc diện kê khai hàng năm. Một số cơ quan, đơn vị nộp bản kê khai còn

chậm.

* Bản kê khai của các cá nhân (278 bản) giao Phòng Nội vụ nộp về Thanh

tra tỉnh.

UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Nội vụ;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV (Nam).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP

Kết quả tổ chức thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2023

(Kèm theo Báo cáo số  27/BC-UBND ngày  22/01/2024 của UBND huyện)

STT Nội dung Kết quả

I Kết quả kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai

tài sản, thu nhập

83 đơn vị (trong đó có 47

trường học)

Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm

kê khai
100 %

2 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chậm thực hiện kê khai  0 (không)

Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm

kê khai
0 (không)

3 Tổng số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu 17 người

 Số người đã thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu 17 người

 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập 279 người

 Số người đã thực hiện kê khai tài sản, thu nhập  278 người

 Tổng số người chậm thực hiện kê khai  01 người (chưa nộp)

4 Tổng số người kê khai thuộc diện cấp ủy quản lý 193 người

5 Tổng số người kê khai thuộc diện BTV Tỉnh ủy quản lý 03 người

II Kết quả công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

1 Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai
83 đơn vị (trong đó có 47

trường học)

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  100 %

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa tổ chức thực hiện việc công

khai
0 (không)

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  0 (không)

3 Số bản kê khai đã công khai  278 bản

 Công khai theo hình thức niêm yết  26 bản

 Công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp 252 bản

 Công khai theo hình thức khác (nếu có)  0 (không)

4 Số bản kê khai chưa được công khai  0 (không)

III Kết quả thực hiện giải trình, kiểm tra, xác minh tài sản

1 Số người đã được kiểm tra, xác minh  0 (không)

2 Số người được yêu cầu giải trình  0 (không)

3 Số người đã có kết luận về minh bạch tài sản, thu nhập  0 (không)

4
Số người đã có kết luận về kê khai tài sản, thu nhập không

trung thực
0 (không)

IV Xử lý vi phạm

1
Số tổ chức vi phạm quy định về kê khai và kiểm soát việc kê

khai tài sản đã bị xử  lý
0 (không)

2  Kết quả xử lý tổ chức  0 (không)

3
Số cá nhân vi phạm quy định về kê khai và kiểm soát việc kê

khai tài sản đã bị xử lý
0 (không)

4
kết quả xử lý cá nhân

0 (không)

4

		2024-01-24T15:46:35+0700

		2024-01-24T16:33:33+0700

		2024-01-24T16:34:13+0700